
 

 

  

COMUNE DI DAVERIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Viale Roma n. 45 – 21020 DAVERIO 
TEL. 0332947135 

e-mail: protocollo@comune.daverio.va.it  
PEC: comunedaverio@legalmail.it 

 
 
 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

339 17/11/2025 

Proposta Numero 356 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER UN INCARICO IN QUALITA’ DI RELATRICE PER 
UNA SERATA SUI DISTURBI ALIMENTARI DA TENERSI IL 20 NOVEMBRE 
2025 PRESSO LA SALA POLIVALENTE DELLA BIBLIOTECA. DOTT.SSA 
CINZIA BAGNASCHINO. CIG B90B538025 

 

 
 
 

mailto:protocollo@comune.daverio.va.it
mailto:comunedaverio@legalmail.it


 

 

 
VISTI i seguenti provvedimenti:  
 Decreto del sindaco n. 10 del 20.12.2024 di nomina del Responsabile dell’Area 

Affari generali e Sociale per l’anno 2025;  
 Delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 23.12.2024 con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025/2027;  
 Delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 23/12/2024 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione degli esercizi 2025/2027 e successive variazioni; 
 Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 15.01.2025 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 e successivi aggiornamenti; 
 Delibera di Giunta Comunale n. 19 del 27/03/2025 con la quale è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2025/20527; 
 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 lo Statuto Comunale e i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche e integrazioni e in 

particolare l’art. 109 del medesimo T.U. n. 267/2000; 
 Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi; 
 
RICHIAMATI INOLTRE: 
 Il D. Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi; 
 Il D. Lgs. n. 33/2013 e successive modificazioni e integrazioni in materia di 

“Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni;  

 Il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 
della Legge n. 78 del 21.06.2022 recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici” smi;  

 
DATO ATTO che l’Assessorato alla Cultura e la Biblioteca Comunale intendono 
organizzare una serata sui disturbi alimentari, specificamente rivolta a genitori, 
insegnanti ed educatori, da tenersi presso la Sala Polivalente della Biblioteca il 20 
novembre 2025; 
 
SENTITA la psicologa che si è resa disponibile a tenere la conferenza:   
• dott.ssa Cinzia Bagnaschino, P.IVA 03814250126, C.F. BGNCNZ81D49F205S, 

psicologa e neuropsicologa del benessere;  
 

VISTO il preventivo della dott.ssa Bagnaschino (prot. n. 9607/2025), in atti; 
 
VISTO l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n 296 e ss.mm. ai sensi del 
quale per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro ed al di 
sotto della soglia comunitaria le P.A. sono tenute a far ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione; 
 
VISTO l’art, 1 comma 130 della Legge 145 del 30.12.2018 (finanziaria 2019) che 
modifica l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296; 
 
CONSIDERATO pertanto che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 
5.000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico 
della pubblica amministrazione; 
 
CONSIDERATO altresì che è possibile procedere in affidamento diretto, in quanto la 
relatrice scelta è di comprovata esperienza e competenza, come previsto dall’art. 50 



 

 

comma 1 lettera b) D. Lgs. 36/2023: la dott.ssa Cinzia Bagnaschino è psicologa e 
neuropsicologa del benessere, iscritta all’Albo n. 003/10647; 
 
DATO ATTO che al servizio in discorso è stato attribuito il codice CIG B90B538025; 
 
RITENUTO di assumere apposito impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L.; 
 

DETERMINA 
 
1. DI DARE ATTO che le premesse citate in narrativa formano parte integrante del 

presente provvedimento; 
 

2. DI INCARICARE per le motivazioni sopra esposte, la dott.ssa Cinzia Bagnaschino, 
P.IVA 03814250126, C.F. BGNCNZ81D49F205S, per la realizzazione dell’attività 
sopra citata relativa all’incontro del 20 novembre per un importo totale lordo di € 
152,00; 

 
3. DI ASSUMERE, per le motivazioni in premessa, impegno di spesa per un totale di € 

152,00; 
 

4. DI IMPUTARE la spesa di € 152,00 al capitolo 105103021 del bilancio 2025, 
gestione competenza, “Spese mantenimento e funzionamento Biblioteca – 
Manifestazioni”; 

 
5. DI DARE ATTO che la spesa, secondo quanto previsto dal principio della 

competenza finanziaria di cui al D. Lgs. 118/2011, viene imputata all’esercizio 
2025, in quanto ne è prevista l’esigibilità; 

 
6. DI TRASMETTERE la presente determinazione al servizio finanziario per i 

conseguenti adempimenti; 
 

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e 
della trasparenza amministrativa, sarà inserita per 15 giorni consecutivi, nel sito 
web istituzionale di questo comune - Albo on line, come disposto dall’art. 32, 
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69. 

 
 
 
 Il Sindaco 
 Marco Colombo / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 
 


